Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 28/2022/TT-BTC Hà Nội, ngày 17 tháng 5 năm 2022

THÔNG Tư
Bãi bỏ Thông tư liên tịch số 129/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 05 tháng 9
năm 2014 của Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ quy định việc quản lý, sử dụng,

quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm thực hiện Đe án "Sưu
tầm tài liệu lưu trữ quý, hiếm của Việt Nam và về Việt Nam"

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, được sửa
đôi, bô sung năm 2020;

Căn cứ Nghị định sổ 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 quy định
chi tiết một so điểu và biện pháp thỉ hành Luật ban hành văn bản quy phạm
pháp luật và Nghị định sổ 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chỉnh phủ sửa đoi, bo sung một sổ điều của nghị định sổ 34/2016/NĐ-CP ngày
14 tháng 5 năm 2016 của Chỉnh phủ quy định chỉ tiết một sổ điều và biện pháp
thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định sổ 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ cẩu tố chức của Bộ
Tài chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính Hànk chỉnh sự nghiệp;

Sau khi có ỷ kiến thống nhất của Bộ Nội vụ, Bộ trưởng Bộ Tài chính ban
hành Thông tư bãi bỏ Thông tư liên tịch sổ 129/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 05
tháng 9 năm 2014 của Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ quy định việc quản lỷ, sử dụng,
quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm thực hiện Đe án "Sim tầm tài
liệu lim trữ quỷ, hiếm của Việt Nam và về Việt Nam

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Thông tư liên tịch số 129/2014/TTLT-BTC-BNV
ngày 05 tháng 9 năm 2014 của Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ quy định việc quản
lý, sử dụng, quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm thực hiện Đe
án "Sưu tầm tài liệu lưu trữ quý, hiếm của Việt Nam và về Việt Nam".

Điều 2ẽ Điều khoản thi hành

1. Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày 10 tháng 7 năm 2022.

2

2. Vụ trưởng Vụ Tài chính Hành chính sự nghiệp, Thủ trưởng các đơn vị
thuộc Bộ Tài chính và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Thông tư nàyẵ/. /(y

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Vãn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ;
- Viện kiểm sát nhân dân tối cao;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Kiểm toán nhà nước;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Cơ quan Trung ương của các Đoàn thể;
- HĐND, UBND các tỉnh, TP trực thuộc Trung ương;
- Sở Tài chính, KBNN các tinh, TP trực thuộc Trung ương;
- Cục Kiểm tra văn bản- Bộ Tư pháp;
- Cộng báo;
- Cổng thông tin điện tử Chính phủ;
- Cổng thông tin điện tử Bộ Tài chính;
- Lưu: Vt, HCSN (230 bản). Kri

KTỂ BỘ TRƯỞNG
[T TRƯỞNG

hành Hưng